[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
"О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
"Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П"

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений подпрограммы 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов Камчатского края".
В подпрограмме 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов Камчатского края" между работодателями – участниками подпрограммы перераспределена численность работников, привлеченных работодателями из других субъектов Российской Федерации для реализации инвестиционных проектов, включенных в подпрограмму, в пределах установленной на 2018 год численности привлеченных работников (75 чел.).
Принятие данного проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.
 Объемы финансового обеспечения мероприятий Программы на 2018-2020 годы соответствуют Закону Камчатского края от 24.11.2017 № 160 "О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции от 26.09.2018 № 245).
Оценка регулирующего воздействия настоящего проекта постановления не может быть проведена, так как настоящий проект постановления не регулирует права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также государственного контроля (надзора).
Проект постановления Правительства Камчатского края с 24.10.2018 г. по 01.11.2018 г. размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от ______________ № _______

[bookmark: Par34]Изменения
в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 5 855 432,64023 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 066 079,75000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 189 746,20000 тыс. рублей;
2015 год – 130 437,30000 тыс. рублей;
2016 год – 139 718,25000 тыс. рублей;
2017 год – 145 997,90000 тыс. рублей;
2018 год – 157 856,10000 тыс. рублей;
2019 год – 149 789,60000 тыс. рублей;
2020 год – 152 534,40000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – планируемый объем обязательств – 6 750,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 764 696,13760 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 344 270,50300 тыс. рублей;
2015 год – 352 944,28900 тыс. рублей;
2016 год – 355 810,32000 тыс. рублей;
2017 год – 370 123,01000 тыс. рублей;
2018 год – 422 366,23200 тыс. рублей;
2019 год – 377 689,69300 тыс. рублей;
2020 год – 378 759,00400 тыс. рублей;
2021 год – 399 271,48790 тыс. рублей;
2022 год – 415 256,74620 тыс. рублей;
2023 год – 431 881,41240 тыс. рублей;
2024 год – 449 171,10480 тыс. рублей;
2025 год – 467 152,33530 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства работодателей) (по согласованию) – 17 906,75263 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 6 315,05263 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей ".

2.  Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" паспорта подпрограммы 1 "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 5 025 747,83595 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –                   1 016 425,70000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 186 959,80000 тыс. рублей;
2015 год – 128 812,20000 тыс. рублей;
2016 год – 133 077,10000 тыс. рублей;
2017 год – 125 394,40000 тыс. рублей;
2018 год – 139 858,20000 тыс. рублей;
2019 год – 149 789,60000 тыс. рублей;
2020 год – 152 534,40000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 037 431,36095 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 286 397,79600 тыс. рублей;
2015 год – 300 802,54600 тыс. рублей;
2016 год – 308 966,48785 тыс. рублей;
2017 год – 318 948,35700 тыс. рублей;
2018 год – 361 705,34450 тыс. рублей;
2019 год – 319 829,06800 тыс. рублей;
2020 год – 320 888,39500 тыс. рублей;
2021 год – 335 973,98090 тыс. рублей;
2022 год – 349 427,33920 тыс. рублей;
2023 год – 363 418,83040 тыс. рублей;
2024 год – 377 970,01480 тыс. рублей;
2025 год – 393 103,20130 тыс. рублей".

3. В подпрограмме 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов Камчатского края":
1) раздел "2018 год" таблицы части 3.4 раздела 3 "Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	2018 год

	Строительство горно-обогатительного комбината "Аметистовый"
	2011-2018
	64
	32
	13 680,00000
	720,00000
	4 800,00000
	64

	634,07208*
	33,37221*
	222,48143*

	Строительство и ввод в эксплуатацию комплекса по хранению и складированию нефтепродуктов емкостью 18000 тонн на базе существующего причального сооружения в г. Петропавловск-Камчатский
	2016-2018
	11
	6
	2 351,25000
	123,75000
	825,00000
	11

	855,00000*
	45,00000*
	300,00000*

	Строительство свинокомплекса мощностью до 36000 голов в год в п. Лесном Елизовского района Камчатского края
	2017-2019

	477,57792*
	25,13568*
	167,57120*

	Итого

	75
	38
	17 997,90000
	947,25789
	6 315,05263
	75

 ";
2)  в части 6.1 раздела 6 "Общая характеристика инвестиционных проектов, предполагаемых к реализации в рамках Подпрограммы, и прогноз ожидаемых результатов от их реализации":
а) в таблице пункта 1:
строку пятнадцатую изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	198 человек, в том числе по годам:
2015 год – 40 чел.;
2016 год – 25 чел.;
2017 год – 75 чел., в том числе: водители и операторы горнообогатительных комбинатов – 51 чел., квалифицированные рабочие в сфере горнодобывающей промышленности – 22 чел., специалисты среднего уровня квалификации (фельдшеры) – 2 чел.;
2018 год – 64 чел., в том числе: водители и операторы горнообогатительных комбинатов – 38 чел., квалифицированные рабочие в сфере горнодобывающей промышленности – 16 чел., инженерно-технические работники в сфере горнодобывающей промышленности – 10 чел.

";
	б) в таблице пункта 2:
строку пятнадцатую изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2017 год – 10 человек, в том числе: инженерно-технические работники – 8 чел., руководители – 2 чел.;
2018 год – 11 человек, в том числе: инженерно-технические работники – 7 чел., руководители – 4 чел.

";
в) в таблице пункта 3:
строку пятнадцатую изложить в следующей редакции:
"
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению в рамках Подпрограммы
	2017 год – 3 человека (ветеринарный врач, зоотехник, главный ветеринарный врач)

".
4. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8" паспорта подпрограммы 8 "Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 8 за счет средств краевого бюджета составляет 7 977,17550 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год – 20,00000 тыс. рублей;
2018 год – 1 214,12950 тыс. рублей;
2019 год – 150,00000 тыс. рублей;
2020 год – 150,00000 тыс. рублей;
2021 год – 1 189,56100 тыс. рублей;
2022 год – 1 237,14400 тыс. рублей;
2023 год – 1 286,62700 тыс. рублей;
2024 год – 1 338,09500 тыс. рублей;
2025 год – 1 391,61900 тыс. рублей".

5.  Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
image4.jpeg